



Сметный расчет
 стоимости услуг подготовки по образовательным программам подготовки
 квалифицированных рабочих, служащих по профессии
43.01.09 Повар, кондитер
 на 2023-2024 учебный год (форма обучения очная)
 на базе основного общего образования (9 классов)

Количество учебных часов: 5904
 Срок обучения 3г10мес.
 Количество обучающихся 25чел.

№ п/п	Наименование (работ, услуг)	Ед. изм.	Количество	Цена за единицу (руб.)	Начисления на фонд оплаты труда (руб.)	Сумма (руб.)
1	РАСХОДЫ НА ОПЛАТУ ТРУДА ПЕРСОНАЛА				1519061,83	4506361,73
1.1	зарплата педагогов	час	5904.0	290,93	1030590,43	2748241,15
1.2	другие отчисления сотруднику (резерв отпусков)	%	20.0	x	154588,56	549648,23
1.3	зарплата обслуживающего персонала	%	15	x	115941,42	412236,17
1.4	зарплата АУП	%	15	x	115941,42	412236,17
1.5	Кураторство	мес	48	5000,00	102000	384000,00
2	ЕНП	%	30	x	x	1351908,52
3	ФСС	%	0,2	x	x	9012,72
4	повышение квалификации (обучение педагогов)	чел	x	x	x	102236,17
5	материальные затраты (приобретение инвентаря, приборов, лабораторного оборудования, расходных материалов (планово-нормативный показатель)	год	4	28996,67	x	115986,68
6	расходы на приобретение инвентаря, канц товаров, справочной литературы, картриджи, бумага	год	4	33750,22	x	135000,88
7	печатная и бланочная продукция	год	4	2425,00	x	9700,00
8	оплата подписочных сервисов и справочных систем	год	4	180,79	x	723,15
9	КОММУНАЛЬНЫЕ РАСХОДЫ					115132,01
9.1	теплоснабжение	Гкал.	1949,26	19,48	x	37971,58
9.2	ХВС	м3	34,32	38,90	x	1335,05
9.3	водоотведение	м3	20,14	54,10		1089,57
9.4	электроснабжение	квт/ч	13393,5	5,58		74735,80
10	затраты на эксплуатацию помещения (текущие ремонтные работы, охрана)	год	4	1143,216	x	4572,86
11	прочие расходы	год	4	3114,46	x	12457,84
Итого расходов за весь курс обучения 3г.10м.						6437828,36
Стоимость обучения группы 25 чел. обучающихся за учебный год						1609457,09
Стоимость обучения 1-го обучающегося за учебный год						52840,00



УТВЕРЖДАЮ:

Директор ГБПОУ РХ ХМТ

Шаркова Л.М.

09 июня 2023г.

Сметный расчет

стоимости услуг подготовки по образовательным программам подготовки
квалифицированных рабочих, служащих по профессии
23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей
на 2023-2024 учебный год (форма обучения очная)
на базе основного общего образования

Количество учебных часов: 2952 (учебный план)

Срок обучения 1г 10мес.

Количество обучающихся 25 чел.

№ п/п	Наименование (работ, услуг)	Ед. изм.	Количество	Цена за единицу (руб.)	Начисления на фонд оплаты труда (руб.)	Сумма (руб.)
1	РАСХОДЫ НА ОПЛАТУ ТРУДА ПЕРСОНАЛА				1003766,62	2253180,86
1.1	зарплата педагогов	час	2952,0	290,93	515295,22	1374120,58
1.2	другие отчисления сотруднику (резерв отпусков)	%	20	x	154588,56	274824,12
1.3	зарплата обслуживающего персонала	%	15	x	115941,42	206118,09
1.4	зарплата АУП	%	15	x	115941,42	206118,09
1.5	кураторство	мес	24	5000	102000,00	192000,00
2	ЕИП	%	30	x	x	675954,26
3	ФСС		0,2	x	x	4506,36
4	повышение ква.фикации (обучение педагогов)	чел	x	x	x	72236,17
5	материальные затраты (приобретение инвентаря, приборов, лабораторного оборудования, расходных материалов (планово-нормативный показатель)	год	2	101995,56	x	203991,12
6	расходы на приобретение инвентаря, канц товаров, справочной литературы, картриджи, бумага	год	2	43200,30	x	86400,59
7	печатная и бланочная продукция	год	2	4850,00	x	9700,00
8	оплата подписочных сервисов и справочных спетем	год	2	361,58	x	723,15
9	КОММУНАЛЬНЫЕ РАСХОДЫ					115132,01
9.1	теплоснабжение	Гкал	1949,26	19,48	x	37971,58
9.2	ХВС	м3	34,32	38,90	x	1335,05
9.3	водоотведение	м3	20,14	54,10		1089,57
9.4	электроснабжение	квт/ч	13393,5125	5,58		74735,80
10	затраты на эксплуатацию помещения (текущие ремонтные работы, охрана)	год	2	1524,29	x	3048,58
11	прочие расходы	год	2	4152,615	x	8305,23
Итого расходов за весь курс обучения 1г.10м.						3507914,13
Стоимость обучения группы 25 чел. обучающихся за учебный год						1753957,07
Стоимость обучения 1-го обучающегося за учебный год						52840,00

Экономист

Анищик Е.Г.



УТВЕРЖДАЮ:
Директор ГБОУ РО ХМТ

Шаркова Л.М.
09 июня 2023г.

Сметный расчет
стоимости услуг подготовки специалистов среднего звена
по специальности
31.02.01 Лечебное дело
на 2023-2024 учебный год (форма обучения очная)
на базе основного общего образования

Количество учебных часов: 4428 (учебный план)

Срок обучения 2г 10мес.

Количество обучающихся 25 чел.

№ пп	Наименование (работ, услуг)	Ед. изм.	Количество	Цена за единицу (руб.)	Начисления на фонд оплаты труда (руб.)	Сумма (руб.)
1	РАСХОДЫ НА ОПЛАТУ ТРУДА ПЕРСОНАЛА				1261414,22	3363771,29
1.1	зарплата педагогов	час	4428,0	290,93	772942,82	2061180,86
1.2	другие отчисления сотруднику (резерв отпусков)	%	20	x	154588,56	412236,17
1.3	зарплата обслуживающего персонала	%	15	x	115941,42	309177,13
1.4	зарплата АУП	%	15	x	115941,42	309177,13
1.5	кураторство	мес	34	5000	102000,00	272000,00
2	ЕИП	%	30	x	x	1131729,18
3	ФСС		0,2	x	x	7544,86
4	повышение квалификации (обучение педагогов)	чел	x	x	x	112236,17
5	материальные затраты (приобретение инвентаря, приборов, лабораторного оборудования, расходных материалов (планово-нормативный показатель))	год	3	151995,56	x	455986,68
6	расходы на приобретение инвентаря, канц товаров, справочной литературы, картриджи, бумага	год	3	55000,29	x	165000,88
7	печатная и бланочная продукция	год	3	3233,33	x	9700,00
8	оплата подписочных сервисов и справочных систем	год	3	241,05	x	723,15
9	КОММУНАЛЬНЫЕ РАСХОДЫ					115132,01
9.1	теплоснабжение	Гкал.	1949,26	19,48	x	37971,58
9.2	ХВС	м3	34,32	38,90	x	1335,05
9.3	водоотведение	м3	20,14	54,10		1089,57
9.4	электроснабжение	квт/ч	13393,51254	5,58		74735,80
10	затраты на эксплуатацию помещения (текущие ремонтные работы, охрана)	год	3	1524,2878	x	4572,86
11	прочие расходы	год	3	4152,613333	x	12457,84
Итого расходов за весь курс обучения 2г.10м.						5453590,72
Стоимость обучения группы 25 чел. обучающихся за учебный год						1817863,57
Стоимость обучения 1-го обучающегося за учебный год						70920,00

Экономист

Анищик Е.Г.



Сметный расчет
стоимости услуг подготовки специалистов среднего звена
по специальности
38.02.05 Товароведение и экспертиза качества потребительских товаров
на 2023-2024 учебный год (форма обучения очная)
на базе основного общего образования (9 классов)

Количество учебных часов: 3888 (учебный план)

Срок обучения 2г.10мес.

Количество обучающихся 25чел.

№ п/п	Наименование (работ, услуг)	Ед. изм.	Количество	Цена за единицу (руб.)	Пачисления на фонд оплаты труда (руб.)	Сумма (руб.)
1	РАСХОДЫ НА ОПЛАТУ ТРУДА ПЕРСОНАЛА				1167152,90	3002726,02
1.1	зарплата педагогов	час	3888,0	290,93	678681,50	1809817,34
1.2	другие отчисления сотруднику (резерв отпусков)	%	20,0	x	154588,56	361963,47
1.3	зарплата обслуживающего персонала	%	15	x	115941,42	271472,60
1.4	зарплата АУП	%	15	x	115941,42	271472,60
1.5	кураторство	мес	36	5000,00	102000	288000,00
2	ЕНП	%	30	x	x	900817,80
3	ФСС	%	0,2	x	x	6005,45
4	повышение квалификации (обучение педагогов)	чел	x	x	x	102236,17
5	амортизации оборудования, непосредственно связанного с оказанием платной образовательной услуги	шт.				
6	расходы на приобретение инвентаря, книг товаров, справочной литературы, картриджи, бумага	год	3	45000,29	x	135000,88
7	печатная и бланочная продукция	год	3	3233,33	x	9700,00
8	оплата подписочных сервисов и справочных систем	год	3	241,05	x	723,15
9	КОММУНАЛЬНЫЕ РАСХОДЫ					115132,01
9.1	теплоснабжение	Гкал.	1949,26	19,48	x	37971,58
9.2	ХВС	м3	34,32	38,90	x	1335,05
9.3	водоотведение	м3	20,14	54,10		1089,57
9.4	электроснабжение	квт/ч	13393,5	5,58		74735,80
10	затраты на эксплуатацию помещения (текущие ремонтные работы, охрана)	год	3	1524,288	x	4572,86
11	прочие расходы	год	3	4152,613	x	12457,84
Итого расходов за весь курс обучения 2г.10м.						4480094,67
Стоимость обучения группы 25 чел. обучающихся за учебный год						1120023,67
Стоимость обучения 1-го обучающегося за учебный год						54960,00

Экономист

Анищик Е.Г.



УТВЕРЖДАЮ:
 Директор ГБПОУ РХ ХМТ
 Шаркова Л.М.
 "09" июня 2023г.

Сметный расчет
 стоимости услуг подготовки специалистов среднего звена
 по специальности

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов автомобилей
на 2023-2024 учебный год (форма обучения очная)
 на базе основного общего образования

Количество учебных часов: 5940 (учебный план)

Срок обучения 3г 10мес.

Количество обучающихся 25 чел.

№ п/п	Наименование (работ, услуг)	Ед. изм.	Количество	Цена за единицу (руб.)	Начисления на фонд оплаты труда (руб.)	Сумма (руб.)
1	РАСХОДЫ НА ОПЛАТУ ТРУДА ПЕРСОНАЛА				1525345,92	4531498,08
1.1	зарплата педагогов	час	5940,0	290,93	1036874,52	2764998,72
1.2	другие отчисления сотруднику (резерв отпусков)	%	20,0	x	154588,56	552999,74
1.3	зарплата обслуживающего персонала	%	15	x	115941,42	414749,81
1.4	зарплата АУП	%	15	x	115941,42	414749,81
1.5	кураторство	мес	48	5000,00	102000	384000,00
2	ЕНП	%	30	x	x	1359449,42
3	ФСС	%	0,2	x	x	9063,00
4	повышение квалификации (обучение педагогов)	чел	x	x	x	102236,17
5	материальные затраты (приобретение инвентаря, приборов, лабораторного оборудования, расходных материалов (планово-нормативный показатель)	год	4	28996,67	x	115986,68
5	амортизация оборудования, непосредственно связанного с оказанием платной образовательной услуги	шт.				
6	расходы на приобретение инвентаря, канц товаров, справочной литературы, картриджи, бумага	год	4	33750,22	x	135000,88
7	печатная и бланочная продукция	год	4	2425,00	x	9700,00
8	оплата подписочных сервисов и справочных систем	год	4	180,79	x	723,15
9	КОММУНАЛЬНЫЕ РАСХОДЫ					115132,01
9.1	теплоснабжение	Гкал.	1949,26	19,48	x	37971,58
9.2	ХВС	м3	34,32	38,90	x	1335,05
9.3	водоотведение	м3	20,14	54,10		1089,57
9.4	электрообеспечение	квт/ч	13393,5	5,58		74735,80
10	затраты на эксплуатацию помещения (текущие ремонтные работы, охрана)	год	4	1143,216	x	4572,86
11	прочие расходы	год	4	3114,46	x	12457,84
Итого расходов за весь курс обучения 3г.10м.						6470555,89
Стоимость обучения группы 25 чел. обучающихся за учебный год						1617638,97
Стоимость обучения 1-го обучающегося за учебный год						54960,00

Экономист

Анищик Е.Г.



УТВЕРЖДАЮ:
Директор ГБПОУ РК ХМТ

Шаркова Л.М.
"09" июня 2023г.

Сметный расчет
стоимости услуг подготовки специалистов среднего звена
по специальности

43.02.15 Поварское и кондитерское дело
на 2023-2024 учебный год (форма обучения очная)
на базе основного общего образования (9 классов)

Количество учебных часов: 5424 (учебный план)

Срок обучения 3г10мес.

Количество обучающихся 25чел.

№ п/п	Наименование (работ, услуг)	Ед. изм.	Количество	Цена за единицу (руб.)	Начисления на фонд оплаты труда (руб.)	Сумма (руб.)
1	РАСХОДЫ НА ОПЛАТУ ТРУДА ПЕРСОНАЛА				1435273,99	4171210,37
1.1	зарплата педагогов	час	5424,0	290,93	946802,59	2524806,91
1.2	другие отчисления сотруднику (резерв отпусков)	%	20,0	x	154588,56	504961,38
1.3	зарплата обслуживающего персонала	%	15	x	115941,42	378721,04
1.4	зарплата АУП	%	15	x	115941,42	378721,04
1.5	кураторство	мес	48	5000,00	102000	384000,00
2	ЕНП	%	30	x	x	1251363,11
3	ФСС	%	0,2	x	x	8342,42
4	повышение квалификации (обучение педагогов)	чел	x	x	x	102236,17
5	материальные затраты (приобретение инвентаря, приборов, лабораторного оборудования, расходных материалов (планово-нормативный показатель))	год	4	28996,67	x	115986,68
5	амортизация оборудования, непосредственно связанного с оказанием платной образовательной услуги	шт.				
6	расходы на приобретение инвентаря, канц товаров, справочной литературы, картриджи, бумага	год	4	33750,22	x	135000,88
7	печатная и бланочная продукция	год	4	2425,00	x	9700,00
8	оплата подписочных сервисов и справочных систем	год	4	180,79	x	723,15
9	КОММУНАЛЬНЫЕ РАСХОДЫ					115132,01
9.1	теплоснабжение	Гкал.	1949,26	19,48	x	37971,58
9.2	ХВС	м3	34,32	38,90	x	1335,05
9.3	водоотведение	м3	20,14	54,10		1089,57
9.4	электроснабжение	квт/ч	13393,5	5,58		74735,80
10	затраты на эксплуатацию помещения (текущие ремонтные работы, охрана)	год	4	1143,216	x	4572,86
11	прочие расходы	год	4	3114,46	x	12457,84
Итого расходов за весь курс обучения 3г.10м.						6001461,29
Стоимость обучения группы 25 чел. обучающихся за учебный год						1500365,32
Стоимость обучения 1-го обучающегося за учебный год						54960,00

Экономист

Алишчик Е.Г.



Сметный расчет
 стоимости услуг подготовки специалистов среднего звена
 по специальности
49.02.01 Физическая культура
 на 2023-2024 учебный год (форма обучения очная)
 на базе основного общего образования

Количество учебных часов: 4944 (учебный план)

Срок обучения 3г 10мес.

Количество обучающихся 25 чел.

№ п/п	Наименование (работ, услуг)	Ед. изм.	Количество	Цена за единицу (руб.)	Начисления на фонд оплаты труда (руб.)	Сумма (руб.)
1	РАСХОДЫ НА ОПЛАТУ ТРУДА ПЕРСОНАЛА				1351486,15	3800030,24
1.1	зарплата педагогов	час	4944,0	290,93	863014,75	2301372,67
1.2	другие отчисления сотруднику (резерв отпусков)	%	20,0	x	154588,56	460274,53
1.3	зарплата обслуживающего персонала	%	15	x	115941,42	345205,90
1.4	зарплата АУП	%	15	x	115941,42	309177,13
1.5	кураторство	мес	48	5000,00	102000	384000,00
2	ЕНН	%	30	x	x	1140009,07
3	ФСС	%	0,2	x	x	7600,06
4	повышение квалификации (обучение педагогов)	чел	x	x	x	102236,17
5	материальные затраты (приобретение инвентаря, приборов, лабораторного оборудования, расходных материалов (планово-нормативный показатель)	год	4	28996,67	x	115986,68
5	амортизация оборудования, непосредственно связанного с оказанием платной образовательной услуги	шт.				
6	расходы на приобретение инвентаря, канц товаров, справочной литературы, картриджи, бумага	год	4	33750,22	x	135000,88
7	печатная и бланочная продукция	год	4	2425,00	x	9700,00
8	оплата подписочных сервисов и справочных систем	год	4	180,79	x	723,15
9	КОММУНАЛЬНЫЕ РАСХОДЫ					115132,01
9.1	теплоснабжение	Гкал.	1949,26	19,48	x	37971,58
9.2	ХВС	м3	34,32	38,90	x	1335,05
9.3	водоотведение	м3	20,14	54,10		1089,57
9.4	электроснабжение	кВт/ч	13393,5	5,58		74735,80
10	затраты на эксплуатацию помещения (текущие ремонтные работы, охрана)	год	4	1143,216	x	4572,86
11	прочие расходы	год	4	3114,46	x	12457,84
Итого расходов за весь курс обучения 3г.10м.						5518184,76
Стоимость обучения группы 25 чел. обучающихся за учебный год						1379546,19
Стоимость обучения 1-го обучающегося за учебный год						54960,00

Экономист

Анишик Е.Г.



Сметный расчет
стоимости услуг подготовки специалистов среднего звена
по специальности
34.02.01 Сестринское дело
на 2023-2024 учебный год (форма обучения очная)
на базе основного общего образования

Количество учебных часов: 4428 (учебный план)

Срок обучения 2г 10мес.

Количество обучающихся 25 чел.

№ п/п	Наименование (работ, услуг)	Ед. изм.	Количество	Цена за единицу (руб.)	Начисления на фонд оплаты труда (руб.)	Сумма (руб.)
1	РАСХОДЫ НА ОПЛАТУ ТРУДА ПЕРСОНАЛА				1261414,22	3363771,29
1.1	зарплата педагогов	час	4428,0	290,93	772942,82	2061180,86
1.2	другие отчисления сотруднику (резерв отпусков)	%	20	x	154588,56	412236,17
1.3	зарплата обслуживающего персонала	%	15	x	115941,42	309177,13
1.4	зарплата АУП	%	15	x	115941,42	309177,13
1.5	кураторство	мес	34	5000	102000,00	272000,00
2	ЕНП	%	30	x	x	1131729,18
3	ФСС		0,2	x	x	7544,86
4	повышение квалификации (обучение педагогов)	чел	x	x	x	112236,17
5	материальные затраты (приобретение инвентаря, приборов, лабораторного оборудования, расходных материалов (планово-нормативный показатель)	год	3	151995,56	x	455986,68
6	расходы на приобретение инвентаря, канц. товаров, справочной литературы, картриджи, бумага	год	3	55000,29	x	165000,88
7	печатная и бланочная продукция	год	3	3233,33	x	9700,00
8	оплата подписочных сервисов и справочных систем	год	3	241,05	x	723,15
9	КОММУНАЛЬНЫЕ РАСХОДЫ					115132,01
9.1	теплоснабжение	Гкал.	1949,26	19,48	x	37971,58
9.2	ХВС	м3	34,32	38,90	x	1335,05
9.3	водоотведение	м3	20,14	54,10		1089,57
9.4	электроснабжение	квт/ч	13393,51	5,58		74735,80
10	затраты на эксплуатацию помещения (текущие ремонтные работы, охрана)	год	3	1524,2878	x	4572,86
11	прочие расходы	год	3	4152,613333	x	12457,84
Итого расходов за весь курс обучения 2г.10м.						5453590,72
Стоимость обучения группы 25 чел. обучающихся за учебный год						1817863,57
Стоимость обучения 1-го обучающегося за учебный год						72700,00

Экономист

Анищик Е.Г.